
Číslo akce: 0043/41/25
Číslo jednací: 01574/SL/25

Rozpočet a specifikace

Rok: 2025

Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

2025
ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Celková cena

EVL Prameny Teplé;Mozaika mokřadních luk s výskytem hnědáska chrastavcového

63001 ZC04 Sečeni travního porostu a rákosin

ZC04o Seč křovinořezem s využitím/likvidací hmoty v 
lokalitě 2.79 ha 73 500,00

podmáčená nebo zrašelinělá místa, lze se volně 
pohybovat: navýšení o 20% 20 % 14 700,00

Cena 88 200,00

Všechny ceny jsou uvedeny v KčSouhrnný rozpočet:

Rok Cena bez DPH

2025 88 200,00
Celkem 88 200,00

Odkaz na mapové díloSpecifikace díla:

2025

EVL Prameny Teplé;Mozaika mokřadních luk s výskytem hnědáska chrastavcového

63001 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 88 200,00 Kč
ZC04o Seč křovinořezem s využitím/likvidací hmoty v lokalitě

Popis opatření:



Ruční mozaikové kosení, shrabání a odstranění biomasy na p. p. č. 130/1, 130/6, 223, 199/8, 199/1, 199/11, 
199/12, 130/7 a 1354 k. ú. Rájov u Mariánských Lázní. Na ploše č. 1 na 65 % z 1,66 ha, tedy seč na 1,08 ha, a 
na ploše č. 2 na 75 % z 0,43 ha, tedy na 0,32 ha provést kosení převážně výběrovou mozaikou se zřetelem na 
čertkus luční (Succisa pratensis), živnou rostlinu hnědáska chrastavcového, a také na další vzácné a chráněné 
druhy rostlin. Budou vynechána místa, kde je největší pravděpodobnost, že by zde mohly být poškozeny housenky 
hnědáska chrastavcového, tj. místa s koncentrovaným výskytem čertkusu lučního. Dále budou vynechána místa 
s keříčkovou vlochyní bahenní (Vaccinium uliginossum), upolínem nejvyšším (Trollius altissimus), prhou arnikou 
(Arnica montana), prstnatcem májovým (Dactylorhiza majalis) a všivcem lesním (Pedicularis sylvatica). Ostatní seč 
je prováděna v pásech širokých 1,5-4 m. Tato místa vybere zhotovitel na základě zkušeností získaných sledováním 
lokality v předchozích letech anebo je vyznačí v terénu pracovník AOPK ČR. Opatření na ploše č. 1 a 2 bude 
provedeno v termínu do 30. 6. 2025. Přesný termín seče bude zhotovitelem vybrán podle aktuálního průběhu počasí 
a stavu vegetace. Na ploše č. 3 na 75 % z 0,28 ha, tedy seč na 0,21 ha provést výběrovou mozaikovou seč se 
zřetelem na čertkus luční a další vzácné a chráněné druhy rostlin včetně všivce bahenního (Pedicularis palustris). 
Na ploše č. 4 (rozloha 0,04 ha) a č. 5 (rozloha 0,03 ha) provést ruční kosení, shrabání a odstranění biomasy pro 
potlačení výskytu expanzivní třtiny křovištní (Calamagrostis epigeios). Pravidelné a opakované vícenásobné seče 
třtina špatně snáší - na těchto plochách jde o druhou seč v daný rok. Opatření na ploše č. 3, 4 a 5 bude provedeno 
v termínu do 31.7. 2025. Na ploše č. 6 na 85 % z 1,33 ha, tedy na 1,13 ha provést ruční kosení, shrabání a 
odstranění biomasy převážně na podporu populací zvláště chráněných druhů rostlin. Na plochách budou při kosení 
vynechána místa s živnou rostlinou hnědáska chrastavcového čertkusem lučním, případně další vzácné a chráněné 
rostliny vyznačené na místě pracovníkem AOPK ČR. Opatření na ploše č. 6 bude provedeno v termínu do 31.8. 
2025. Pokosená biomasa z jednotlivých ploch bude odstraněna do 10 dnů od pokosení. Část shrabané biomasy 
může být ponechána na místech vyhrazených pracovníkem AOPK ČR jako zimoviště pro obojživelníky a plazy. 
Větší náročnost ručních sečí je dána výběrovou mozaikovou sečí, podmáčeným terénem, místy s množstvím bultů, 
větší vzdáleností pro odnos biomasy a celkově obtížné dostupnosti lokality. Celkově je opatření na všech 6 plochách 
provedeno na 2,79 ha do 31.8. 2025.

Vlastnosti:

Typ seče: Mozaikovitá



63001 [ZC04] Sečení travního porostu a rákosin
[ZC04o] Seč křovinořezem s využitím/likvidací hmoty v lokalitě

0 12,525 50 75 100
■ ■ — 71

iveta.iva.prusova

iveta.iva.prusova


